ὅμως τοῦ μὴ ἀποτεθέντος τιμήματος⁹] Καλῶς
δὲ τούτῳ ἔργος ποιεῖν¹⁰) διορθέσθαι, διότι μόραν δοκεῖ ποιεῖν
δὲ ἀγοραστῆς, ἐπειδὴ παραδιδών τὸ πράγμα οὐκ εὐθὺς ἀμα
τῇ παραδόσει κατέβαλε τὸ τίμημα. ἔκποτε γάρ δοκεῖ ὑπερ-
θεσιν πλημμελεῖν¹¹ καὶ λοιπὸν εἰ μὴ ἀπόθηται, δίδωσι τόκους.
[Sch. r. III. 430. sq.]

Μὴ ἐκνικείθῃ οὐ τὸ θ'. κεφ. καὶ τὸ δ'. θεμα τοῦ ιε'. κεφ.
ἐκεῖνα γάρ ἐπὶ τόκους ἐξεφωνήθησαν, οἱ χώραν ἐξ ἀγοραμού-
νης καὶ ὑπερθεσεως τῶν χρεωστούντων ἔχουσιν. ἀγοραμον¹²)
καὶ ὑπερθετησι οὐκ ἔστιν δὲ ἔργων παραστῶν τόκους, μὴ ἔχων δὲ τὸν

tur, tempusque ei praestituitur ad opus faciendum, et
actionem habet adversus coheredes pro rata. Idem et
in statuis. Si vero opus facere ipsi heredes iussi sunt,
non audiuntur, si operis pecuniam civitati dare velint.
Nam lib. 50. tit. 12. dig. 13. seu lib. 54. tit. 13. cap. 13.
dicitur: Is, qui opus facere pollicitus est, ipsum facere
debet, non pecunias pro eo inferre. Ad quem autem
pertineant statuae in civitate positae, disces ex lib. 42.
tit. 5. dig. 29.

XVIII. Idem. Evicta re vendita¹⁾, si initio con-
venierit, ut vendor pretium restitueret, quamvis em-
tor post litem contestatam fructus petitori praestet,
ipse tamen post evictionem usuras accipit, et damnum
medii temporis²⁾ ipsum respicit.

Post traditionem³⁾ defuncto venditore, licet eius
successor incertus sit, tamen pretii non depositi⁴⁾
usuras emtor praestat.

1) evicta re vendita] Si convenerit inter em-
torem et venditorem, ut re ab aliquo evicta venditor
pretium restitueret, hoc est, simpulum et sine usuris, res
autem evicta sit, a tempore tantum post evictionem
venditor emtor usuras praestare cogitur, quamvis em-
tor Petro fructus a tempore litis contestatae restituere
compellatur. Damnum enim medii temporis, id est, in-
ter litem contestatam et rem iudicatam, emtorem re-
spicit.

Innominati. Non petit a venditore a lite contestata
usuras pretii pro fructibus, in quibus damnum passus
est, sed ipse periculum eorum agnoscit, quia licebat ei
non litigare, aut in ipsa litis contestatione fundi pos-
sessione cedere et pretium accipere secundum pactum
conventum: quod cum non fecerit, sed certamen sub-
ierit, et litem protelaverit, merito quod culpa sua fru-
ctuum damnum passus sit, temporis durante lite trans-
acti usuras petere non potest.

2) damnum medii temporis] Inter litem con-
testatam et rem iudicatam. Huius enim temporis fru-
ctus rei Petro praestat: ipse autem usuras pretii a ven-
ditore hon consequitur. Cyrillus. Usuras pretii rei
evictae.

3) post traditionem] Post traditionem emtor,
licet venditoris heres non appareat, usuras praestat,
nisi pecuniam deponat.

Innominati. Lege dig. 15. them. 2. et finem dig. 9.
huius tituli.

Emtor sine interpellatione moram facere videtur in
solutione pretii: nisi scilicet eo tempore, quo res ei tra-
dita est, ipse pretium solverit vel obsignatum depo-
serit. Quid vero, si res ei tradita fuerit, venditor
autem statim decresserit, ut incertum sit, quis ei heres
futurus sit, num usuras liberabitur emtor, cum heres
venditoris incertus sit? Papianus ait, nullo modo.
Quaere cap. 17. them. 2. 3. 4. et cap. 9. them. 2. et
cap. 54. 57. et ibi adnotata, et cap. 17. them. 3. et lib. 19.
tit. 3. cap. ult. et ibi adnotationem.

4) tamen pretii non depositi] Idque recte
dixit Iureconsultus, quoniam emtor moram facere vi-
detur, quod rem nactus sit, nec statim atque res ei
tradita est, pretium solverit. Nam ab eo tempore mor-
am facere videtur: ideoque nisi pretium deposuerit,
usuras praestat.

Nequē obstat cap. 9. et them. 4. capit. 17. Illa enim
de usuris agebant, quae propter cessationem et moram
debitorum infliguntur. In mora autem non est usura-
rum debitor, si non habeat, cui eas solvere possit. Hoc

u) Lege καταδίκης. v) Fabr. in marg. notat, delendum esse ζημιώθη. w) Fabr. in marg. addit τίκους. x) Lege καταδίκης. xx) Delendum ποιεῖν. y) Fabr. in marg. addit δέ.